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Chef för överförmyndarverksamheten   

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslutar  

1. att avgående direktör för överförmyndarförvaltningen ersätts med 
befattningen avdelningschef när ny chef för verksamheten rekryteras samt 

2. att beslutet förutsätter att ändringar i avtalet för den kommungemensamma 
överförmyndarnämnden genomförs. 

Ärendet 
Överförmyndarförvaltningen arbetar på uppdrag av överförmyndarnämnden i Uppsala 
län. Nämnden är gemensam för samtliga åtta kommuner i Uppsala län, med Uppsala 
som värdkommun. Överförmyndarförvaltningen föreslås övergå från att vara en egen 
förvaltning till att bli en avdelning inom kommunledningskontoret. Med anledning av 
den förändringen behöver inte verksamhetens chef ha befattningen förvaltningschef 
och ska därmed inte tillsättas av kommunstyrelsen. Förändringen förutsätter att 
ändringen från förvaltning till avdelning godkänns av länets övriga kommuner och 
hanteras i ett separat ärende. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret i samverkan med 
överförmyndarförvaltningen.  Länets samtliga kommundirektörer och den 
gemensamma överförmyndarnämnden har fått information om förslaget och 
möjlighet att ge synpunkter.  

Förslaget om att överförmyndarförvaltningen övergår till att bli en avdelning på 
kommunledningskontoret har samverkats i berörda fackliga samverkansorgan 
inklusive centrala samverkansgruppen.  

Kommunledningskontoret Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen 2026-05-11 KSN-2026-01509 
  
Handläggare:  
Hannes Vidmark 
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Föredragning 

Överförmyndarförvaltningen arbetar på uppdrag av överförmyndarnämnden i Uppsala 
län. Nämnden är gemensam för samtliga åtta kommuner i Uppsala län, med Uppsala 
som värdkommun. I avtalet om gemensam nämnd framgår att det ska finnas en 
överförmyndarförvaltning i Uppsala kommun. 

Frågan om verksamhetens organisering aktualiserades i samband med att nuvarande 
förvaltningsdirektör byter tjänst inom kommunen och att en ny verksamhetschef ska 
rekryteras. Jämfört med andra förvaltningar i Uppsala kommun är 
överförmyndarförvaltningen en liten förvaltning med ett specifikt och avgränsat 
uppdrag. Deltagande i koncernövergripande sammanhang bedöms ha ett begränsat 
värde för såväl koncernledning som för verksamhetschef. 

Bland större kommuner är det ovanligt att verksamheten organiseras som en egen 
förvaltning. I storstäder och i kommunerna som ingår i resultatnätverket R9 är det, 
utöver Uppsala, endast är Stockholm och Eskilstuna som har en 
överförmyndarförvaltning. 

Slutsatsen är att med de särskilda krav som ställs på en egen förvaltning, till exempel 
rapportering och genomförande av koncerngemensam utveckling, är det inte 
motiverat att verksamheten sker i form av egen förvaltning. 

Förslaget är en ny avdelning med placering på kommunledningskontoret. 
Förändringen syftar till att anpassa verksamhetens organisering till strukturen för 
Uppsala kommuns övriga förvaltningsorganisation, samtidigt som verksamhetens 
ledningsfokus förflyttas till utveckling och operativa frågor.  

Som avdelning inom kommunledningskontoret kan verksamhetens mer operativa 
sammanhang och gemensamma utveckling bli lättare och mer intressant att utforska 
och utveckla. Ömsesidigt utbyte med andra delar av kommunen kan öka och synergier 
uppnås, både för verksamhetens ledning och för medarbetare. 

Förändringen bedöms inte medföra någon direkt påverkan för verksamhetens 
medarbetare. Kommande riskbedömning genomförs i syfte att begränsa eventuell 
negativ påverkan och om möjligt förstärka fördelar. 

Förslaget har slutsamverkats i aktuella fackliga samverkansorgan. Dialog om den 
tänkta förändringen har skett med medarbetare på överförmyndarförvaltningen och 
förtroendevalda i överförmyndarnämnden. Länets kommuner har informerats genom 
kommundirektörer. 

Rekrytering av ny chef för verksamheten har initierats och kommer att genomföras av 
biträdande stadsdirektör som, om förslaget genomförs, blir närmaste överordnad. 
Verkställighet av förslaget planeras till årsskiftet 2026/27 och sammanfaller med att ny 
överförmyndarnämnd tillträder. 

Den nya organiseringen behöver för att kunna verkställas behandlas och accepteras av 
samtliga kommuner i länet och en mindre justering av nuvarande avtal behöver 
godkännas. Den frågan behandlas i separat ärende till kommunfullmäktige. 

Ekonomiska konsekvenser 

Förändringen bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser av betydelse. 
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Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 2026-05-11 

 

Kommunledningskontoret 

 

Birgitta Pettersson Ingela Hagström 
Stadsdirektör Utvecklingsdirektör 
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